

Jutro **Magazyn**

Za jedyne 1000 zł
16 stron ciekawej lektury:
reportaże, wywiady, dużo sportu,
krzyżówka z atrakcyjnymi
nagrodami.

Zydowski historyk E. Kulka: „Cyrankiewicz kradł w Oświęcimiu”

Czechosłowacki emigracyjny publicysta i historyk narodowości żydowskiej, b. więzień obozu koncentracyjnego Auschwitz-Birkenau Erich Kulka, wystąpił w artykule opublikowanym przez „Rude Pravo” z bardzo ostrym atakiem na kierownictwo działającego w obozie międzynarodowego ruchu oporu. Kulka powołuje się na rękopis, znaleziony w ziemni. nieopodal krematorium nr 3. Są to notatki Salmena Lewentala, który pracował w Sonderkommando obsługującym krematorium. Stwierdza on, że Żydzi z Sonderkommando, choć przekazali ruchowi oporu wszystkie koszty i pieniądze, a także tajne dokumenty i informacje, zostali oszukani.

Spełniając wyrażoną — w cytowanym krematoryjnym rękopisie — prośbę Lewentala — Erich Kulka w swoim zdaniem, winnych ograbienia pracowników Sonderkommando z kszowności. Są to, jego zdaniem, Józef Cyrankiewicz („był uznawany za przywódcę oświęcimskiego ruchu oporu, ale nigdy nie dał namówić się do żadnych publikacji na ten temat”), również nieżyjący już pisarz i polityk Tadeusz Holuj oraz austriacki komunista, autor wielu publikacji o Oświęcimiu Hermann Langbein.

Poproszony o komentarz Sekretarz Generalny Międzynarodowego Komitetu (Ciąg dalszy na str. 2)

Dyrektorzy są z załogą

„URSUS” stanął

„Nie mogliśmy czekać dłużej, nie mieliśmy czasu na podjęcie innych działań” — odpowiedział rzecznik prasowy komitetu strajkowego Zbigniew Jarych na pytanie — dlaczego podjęli akcję. Strajk okupacyjny w zakładzie „B” ZM „Ursus” w Baczynie był zaskoczeniem. Pracę wstrzymano we wtorek podczas pierwszej zmiany.

Wczoraj o godz. 6 rano do akcji włączyli się pracownicy zakładu przy ul. Przemysłowej. Na czele komitetu strajkowego reprezentującego ponad 80 proc. zatrudnionych w „Ursusie” pracowników stanął Zygmunt Kumorek, członek rady pracowniczej Zrzeszenia Przemysłu Ciągnikowego w Warszawie, do którego należy gorzowski kooperant.

Obserwując desperację strajkujących rzeczywistość można dojść do wniosku, iż czas dla organizacyjnej nieudolności i finansowej brzydry w „Ursusie” już minął. Nikt nie mówi tu o popiwku, nikt nie chce pod wyżek bez pokrycia, nikt wreszcie nie pragnie polowania na dyrektora. Wszyscy natomiast pragną pracować w nowoczesnym zakładzie, w którym za dobrą pracę będzie się zarabiał porządne pieniądze. Tymczasem (Ciąg dalszy na str. 2)

Zielonogórska

GAZETA NOWA

Pismo codzienne



Nr 27 (83) 91

7 lutego

350 zł

Czwartek

JULIANNY, ROMUALDA, RYSZARDA
Solenizantom i obchodzącym dziś urodziny życzymy wszystkiego najlepszego.



Słońce wzejdzie o 7.07, zajdzie o 16.34. Dzień krótszy od najdłuższego w roku o 7 godzin i 25 minut. Do końca roku pozostało 327 dni.

Zachmurzenie przeważnie duże i okresami niewielkie opady śniegu. Temperatura maksymalna od -9 do -7, minimalna od -14 do -11. Wiatr słaby i umiarkowany wschodni.

Prezydent powrócił z Włoch

Modlitwa, śniadanko i... interesy

W ostatnim dniu wizyty w Rzymie, prezydent Polski i jego małżonka oraz członkowie towarzyszącej Ojca Świętego. Lech Wałęsa i jego małżonka, za-



Lech Wałęsa podczas rozmowy z Giovannim Agnellim. Żeby tylko był większy od „malucha”.

prosił przez papieża, pozostali na śniadaniu. Po powrocie do rezydencji w rzymskim hotelu „Grand” prezydent przyjął prezesa fiata, Giovanniego Agnelli, a wkrótce potem spotkał się z przywódcami włoskich związków zawodowych.

Podczas konferencji prasowej w Ambasadzie RP w Rzymie, Lech Wałęsa powiedział: „jestem bardzo usatysfakcjonowany — mamy tutaj wielkich przyjaciół, którzy dogłębnie rozumieją nasze problemy” — „chcę podkreślić — dodał — że nasze stosunki z Włochami są wzorcowe, a wymiana handlowa ostatnio się podwoiła”. Polska i Włochy — stwierdził Wałęsa — mają zbieżne poglądy na problemy sytuacji międzynarodowej.

Na pytanie rzymskiego korespondenta Telewizji Polskiej: „Jaką najcenniejszą radę zabiera do Polski po spotkaniu z papieżem”, Lech Wałęsa oświadczył: „wszystkie nasze spotkania następują w przełomowych momentach. Również dziś jest taka przełomowa chwila.

Przełożeniu oficjalnej wizyty w Watykanie i Republice Włoskiej Prezydent RP Lech Wałęsa z małżonką powrócili wczoraj po południu do Warszawy.

„Popiwkowy” kac

Wczoraj w Gdańsku rozpoczęło się dwudniowe plenarne posiedzenie Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”. Przedmiotem dyskusji jest przebieg, taktyka i rezultaty dotychczasowych negocjacji z rządem. Omawiana jest także sprawa napiętych społecznych na tle funkcjonowania podatku od ponadnormalnych wypłat wynagrodzeń. Komisja Krajowa zapozna się również ze stanem przygotowań do zapowiadanego na 23—24 bm. III Krajowego Zjazdu Delegatów NSZZ „Solidarność”.



Rys. MIROSLAW HAJNOS

W obecnej formie „popiwku” nie da się na dłuższą metę utrzymać, konieczne są zmiany w podatku — powiedział Czesław Sobierajski (OKP) na posiedzeniu sejmowej komisji systemu gospodarczego i polityki przemysłowej. (PAP)

Polski konstruktor „Patriota”

Cisza przed burzą

Sojusznicze siły lotnicze kontynuowały w ostatnich godzinach bombardowania południowo-wschodniego Iraku. Iracka obrona przeciwlotnicza nie interweniowała.

Trzeci dzień z rzędu amerykański okręt „Missouri” ostrzeliwał pozycje irackie w Kuwejcie. 3 bunkry chroniące broń przeciwlotniczą zostały zniszczone, a 4 zostały prawdopodobnie uszkodzone. Siły sojusznicze kontynuowały naloty na elitarne oddziały irackiej gwardii republikańskiej oraz na stanowiska dowodzenia, kontroli instalacji i linie łączności.

Bilans strat według oceny aliantów jest dotychczas następujący: 30 zabitych w akcji, z tego 12 Amerykanów i 13 Saudyjskich, 22 Amerykanów zginęło poza działaniami bojowymi. Do tego należy dodać 105 żołnierzy USA, którzy ponieśli śmierć w trakcie operacji „Pustynna tarcza” przed wybuchem wojny w Zatoce.

Sprzymierzeńcy stracili 27 samolotów i 5 helikopterów.

30 Irackich zostało zabitych, ponad 840 wzięto do niewoli. Zniszczono 126 samolotów irackich.

Według danych irackich stracono ponad 180 samolotów wojsk sprzymierzonych. Wzięto do niewoli przeszło 20 jeńców. Zabitych zostało 429 osób cywilnych i 90 żołnierzy. 659 cywilów odniosło rany.

Polski inżynier, Julian Zdzisław Starostecki — jak informuje nowojorska gazeta polonijna „Nowy Dziennik” — pracował przez ponad 20 lat jako konstruktor broni dla armii amerykańskiej, w tym także nad konstrukcją pocisku „Patriot”.

Inżynier Starostecki był początkowo jednym z około 40 inżynierów za trudnionych przy konstrukcji pocisków antyrakietowych. Później, stał się już na czele grupy, której zadaniem było ukończenie prac nad projektem.

„New York Times” pisze, że siły USA i ich sojuszników nie osłabiły w zasadniczej mierze irackich elitarnych sił gwardii republikańskiej. Po prawie 3 tygodniach ciężkich bombardowań ze strony aliantów, 140 tys. żołnierzy doborowych wojsk lądowych jest nadal dobrze okopanych. (Ciąg dalszy na str. 2)

Arafat zaprasza Wałęsę do... Bagdadu

Jaser Arafat skierował pismo do prezydenta RP Lecha Wałęsy, które zawiera podziękowanie za inicjatywę ustanowienia sprawiedliwego pokoju na Bliskim Wschodzie i wyślikki na rzecz sprawiedliwego rozwiązania kryzysu w Zatoce Perskiej, a także za gotowość podjęcia starań przez prezydenta RP włączyć się w podróż do Bagdadu. (PAP)

Kaspirowski ma „Wiktora”

Adrianna Biedrzyńska, ks. Wojciech Drozdowski, prof. Marian Marek Drozdowski, Jan Nowak-Jezioranski, Stefan Kisielewski, Maciej Niesiołowski, Alicja Resich-Modlińska, Joanna Szepełkowska, Jerzy Waldorff i Edyta Wojciezak otrzymały „Wiktory 90” jako osobowości telewizyjne ubiegłego roku. Po raz pierwszy wyróżnionym laureatem zagranicznym jest Anatolij Kaspirowski. Wręczenie „Wiktora” odbyło się w Pałacu na Wodzie w warszawskich Łazienkach. (PAP)

Konwój Bałtyk puszy? (radio) aktywny

Ministerstwo Spraw Zagranicznych w oświadczeniu stwierdziło, że RP jest gotowa niezwłocznie przepuścić konwój około 200 ciężarów i innych pojazdów wojskowych byłej armii NRD, stanowiący dar Bundeswehry dla Rosyjskiej Cerkwi Prawosławnej, pod warunkiem spełnienia elementarnych wymogów prawa i bezpieczeństwa ruchu drogowego (posiadanie przez pojazdy tablic rejestracyjnych, ubezpieczenia i właściwego oznakowania).

Kierując się względami humanitarnymi właściwe władze RP postanowiły też zwolnić konwój od obowiązku posiadania zezwoleń na międzynarodowy transport drogowy. (PAP)

KONKURS WYCIEGZKA DO PARYŻA

Cheć wziąć udział w konkursie? — wytnij z „Gazety Nowej” 5 kuponów oraz wybierz się do Centrum Market na zakupy! Kupon zamieszczaj będziemy do końca lutego br. w każdym kolejnym wydaniu. W losowaniu nagród wezmą udział bony premiowe, które otrzymasz w sklepie „Wszystko dla domu”; wystarczy zgłosić się tam i oddać 5 kuponów oraz paragon potwierdzający zakupienie w do wolnym sklepie CENTRUM MARKET towarów na łączną sumę 250.000 zł.

CENTRUM MARKET zaprasza do swoich sklepów: ul. Topolowa w Zielonej Górze (obok Domu Remiosła).



Wszystko dla domu

nowoczesne meble do biur, mieszkań i sklepów w dowolnych zestawach według życzenia klientów, meble wypoczynkowe ze skóry — sprzedaż ratalna.

Mamy nową siedzibę!

Upewniamy Informujemy, że mamy nową siedzibę. Redakcja naszej gazety mieści się w Zielonej Górze przy al. Niepodległości 22, I piętro, tel 710-77. Nasze biuro ogłoszeń działa jeszcze w starej siedzibie przy ul. Bohaterów Westerplatte 30. Telefon 59-27 w. 33.

Zielonogórska Telewizja Przewodowa
ul. Karola S. Wyszyńskiego 29, tel. 675-34
informuje
Mieszkańców osiedli „Słoneczne”, „Lużyckie”, „Piastowskie” o możliwości zawierania umów w lokalu biura przy ul. Karola S. Wyszyńskiego (byłej Gwardii Ludowej) 29, II p w godz. 12.00—17.00. AK-158

